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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BéSHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
A
Nr.'{ 0% %prot. Roskovec mé/q /(2 /2025
VENDIM

Nr.(09 , date 20 1 17 12025

“PER MIRATIMIN E BURSAVE TE SHTETIT, PER NXENESIT QF NDJEKIN PROGRAMET
MESIMORE NE ARSIMIN BAZE DHE TE MESEM PER VITIN ARSIMOR 2025-2026

Né mbeéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”,i ndryshuar,té V.K.M-s¢ Nr.666 daté
10.10.2019”Pér kuotat financiare t& ushqimit né€ mensa e konvikte,dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin
¢ bursave dhe t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike” i
ndryshuar,shkresés sé¢ Ministrisé s& Arsimit Nr.7094/1 Prot. Daté 06.11.2025, protokolluar né institucionin
ton€ me Nr.9356 Prot. Daté 10.11.2025 “Peér planifikimin e numrit té bursave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar publik, pér vitin shkollor 2025-2026, shkresés s& Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit, me nr.973/1 prot. daté 21.10.2025, protokolluar me tonén Nr.9179 Prot ,daté 31.10.2025
“Dérgohet plani i shpérndarjes sé& bursave peér nxénésit e klasés sé 10-t& né shkollat e mesme profesionale pér
vitin 2025-2026”, shkresés me Nr.168 Prot. daté 17.11.2025 t& Shkollés s& Mesme Bujqésore “Rakip
Kryeziu Fier,té shkresés Nr.903/ 1Prot, t& Shkollés s&¢ Mesme Industriale “Petro Sota”Fier, shkresés me Nr.
1016 Prot. dat& 27.11.2025 t& Shkollés s&¢ Mesme Profesionale “Charls Telford Erickson”Kavajé,shkresés sé
Zyrés Vendore Arsimore mbi listén emérore t& nxénésve q¢ pérfitojné bursé sipas kritereve t& pércaktuara, si
dhe t€ gjitha aplikimeve t& paragitura nga nx&nés/prindér prané Bashkisé Roskovec, si dhe materialeve t&
sjella nga komisioni pér shqyrtimin e dokumentacionit pér bursa i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé
Roskovec, Nr.239, Daté 17.11.2025, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. T€ miratojé listén, me nxénésit q& pérfitojné bursé, t& cilét ndjekin programet mésimore né arsimin
bazg dhe t& mesém pér vitin arsimor 2025-2026 , sipas listés bashkélidhur.

2. T€ miratojé listén emérore, t& nxénésve q¢€ ndjekin programet mésimore né arsimin parauniversitar
publik(pér nxénésit e klasave t& X,t& shkollave profesionale) pér vitin arsimor 2025-2026, sipas
listés bashkélidhur.

3. Ngarkohet Drejtoria e Kulturés dhe Arsimit dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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¢ mesme profesionale pér vitin 2025-2026;

1. Elidjon Elton Ruko -Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”, drejtimi mésimor
Shérbim Mjetesh Transporti.

2. Enkeleda Agim Zeka - Shkolla e Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu”,drejtimi mésimor
Veterinari

3. Elision Elidion Haxhija - Shkolla e Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu”,drejtimi mésimor
Shérbim Mjetesh Transporti

4.  Djonis Eduard Hoxha - Shkolla € Mesme Industriale “Petro Sota”,drejtimi mésimor
Elektroteknik

5. Qani Klodjan Lazaj - Shkollae Mesme Industriale “Petro Sota”,drejtimi mésimor
Shérbim Mjetesh Transporti

6. Selion Albert Hoxha - Shkolla € Mesme Industriale “Petro Sota”,drejtimi mésimor
Termohidrauliks

7. Brikejd Ervin Sakaj - Shkolla e Mesme Industriale “Petro Sota”,drejtimi mésimor

Termohidraulike
8. Biordi Artan Kugo - Shkolla e Mesme Industriale “Petro Sota”,drejtimi mésimor

Mekanik
9. Gurie Romeo F erro - Shkolla e Mesme Profesionale “Charles Telford

Ericson”,drejtimi mésimor Hoteleri

Komisioni

Enkeleda Kola £ ]
s
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> Lista emérore e nxénésve qé pérfitojné gjysmé bursé ne arsimin bazé dhe té mesém
D€ vitin arsimor 2025-2026:
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32.

Arba Bilbil Kasa - shkolla “Ajet Toska” (me nje prindi ,;me AK)

Dashuri Bilbil Kasa - shkolla “Ajet Toska” (me nje prind)

Andonela Karafil Rrapushi — shkolla "Jashar Muhameti" (Me njé prind dhe NE)
Mikaela Karafil Rrapushi -shkolla "Jashar Muhameti"(Me njé prind dhe NE)
Haxhi Islam Dorti - shkolla "Jashar Muhameti"Vlosh(Me nj€ prind dhe NE)
Kleonel Qamil Cilaj - shkolla "Jashar Muhameti"Vlosh-(prindi invalid)
Klajri Klaudio Cepele- shkolla 'Naun Doko" — Paratetraplegjik

Noeld P&llumb Nurka -shkolla 'Naun Doko"-(me nje prind)

TeodorLedi Marku -shkolla “Naun Doko"”-(Femijé me nj& prind ,NE)

- Orgest Pé&llumb Nurka-shkolla “Naun Doko"(me nje prind)
- 11.Suzana Mondi Lamo-shkolla "Rexhep Kothere"Kuman (F€mijé me njs

prind NE)
AmarisFatmir Hamiti- shkolla “Alush Grepcka” (F €mijé me njé prind)
Alesjano Halim Pirjani- shkolla “Alush Grepcka” (Fémijé me njé prind)
Klevisa HametNgjeqari- shkolla “Alush Grepcka” (Fémijé me njé prind)
Elio  Margarit Xhindi- shkolla “Alush Grepcka” (Fémijé me njé prind)
Majdi Dritan Cepele- shkolla “Alush Grepcka” (F €mij€ me njé prind)

Suel  Ervin Haxhiaj- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Franko Xhulio Karafili- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Ervis Luan Hamzai- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Artjol Niko Shabanaj- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Erald Ervin Haxhiaj- shkolla “Alush Grepcka” (NE dhe me AK)
ShabanPérparim Shabanaj- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Kejvi Dashnor Saliaj- shkolla “Alush Grepcka™ (babai invalid)

Arkimed Telo Zena- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Luis  Bujar Cepele- shkolla “Alush Grepcka” (prindi me aftesi t& kufizuar)

Shegé Pérparim Shabanaj- shkolla “Alush Grepcka” (NE)

Paola Eduard Rustemaj - Shkolla “Jashar Muhameti”, (prindi me aftesi t&
kufizuar,NE)

AgimEduard Rustemaj -  Shkolla “Jashar Muhameti”, (prindi me aftesi t&
kufizuar,NE) ’
Emanuela Eduard Rustemaj- Shkolla “Jashar Muhameti”,  (prindi me aftesi t&
kufizuar,NE)

Ilenia Niku Ruko -shkolla “7 Déshmorét”- Femijé me nj€ prind dhe ndihmé
ekonomike)

Aleandro Luan Hamzai - shkolla “Alush Grepcka” (Ndihmé ekonomike)

Izet  Alim Pirjani -shkolla - "Adem Vrapi" (Me nj& prind)
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33. Alesia Mondi Lamo -shkolla"Adem Vrapi" (Me njé prind ,NE )

34. Mariela Altin Kina -"Adem Vrapi" (Prind me status invalid)

35. Eduard Agush Hoxha - "Adem Vrapi" (Nxénés me AK,NE)

36. Frederik Karafil Rrapushi -"Adem Vrapi"(Me njé prind)

37. Erialdo Engjéllush Hoxha -"Adem Vrapi" (Prind me status invalid)

38. Urjola Kozma Kola - Fémij& me njé prind invalid

Ervisa Baxhia

Sara Kuka < ;X

Enkeleda Kola —}Zf//\) /
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